РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1818 от 15.07.2015
О внесении изменений в устав

муниципального автономного

учреждения «Сургутская

филармония»
В соответствии со ст.52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»    (с изменениями от 04.11.2014), Уставом муниципального образования город-ской округ город Сургут, распоряжением Администрации города                             от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                  (с последующими изменениями), в целях приведения устава муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония» в соответствие с действу-ющим законодательством:

1. Внести в устав муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное автономное учреждение «Сургутская филармония», именуемое в дальнейшем «учреждение», создано на основании распоряжения Администрации города от 25.11.2010 № 3566 «О создании муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония» путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры «Городская концертная организация «Сургутский филармонический центр». Тип учреждения – автономное».

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Цель и задачи деятельности учреждения

3.1. Учреждение осуществляет свою деятельность путем выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления города Сургута в сфере культуры.
3.2. Основной целью деятельности учреждения является предоставление культурных благ населению, организация досуга жителей города.

3.3. Для достижения цели, указанной в пункте 3.2 настоящего устава, перед учреждением поставлены следующие задачи:

3.3.1. Удовлетворение культурно-эстетических потребностей населения.
3.3.2. Сохранение и развитие мировых и национальных культурных ценностей в области музыкального и театрального искусства.
3.3.3. Просветительская деятельность.
3.3.4. Организация досуга жителей города».

1.3. В разделе 4:

1.3.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Деятельность учреждения строится на основе муниципального задания учредителя. Учредитель устанавливает муниципальные задания                       для учреждения в соответствии с предусмотренной настоящим уставом основной деятельностью».

1.3.2. В пункте 4.5:

- подпункт 4.5.1 изложить в следующей редакции:

«4.5.1. Организация и проведение концертов, утренников, смотров профес-сионального и самодеятельного искусства, праздников, карнавалов, вечеров отдыха, презентаций, шоу-программ, реализация театральных проектов, художественных салонов»;
- подпункты 4.5.7, 4.5.15 исключить;
- подпункты 4.5.8 – 4.5.14, 4.5.16 считать подпунктами 4.5.7 – 4.5.13, 4.5.15 соответственно.

1.4. Пункт 8.24 раздела 8 дополнить подпунктом 8.24.3 следующего содержания:

«8.24.3. Положение о закупках товаров, работ, услуг учреждения, изменения к положению о закупках товаров, работ, услуг в случае, если заказчиком выступает автономное учреждение».

2. Муниципальному автономному учреждению «Сургутская филармония» зарегистрировать изменения в устав учреждения в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города

от _____________ № _________

«О внесении изменений в устав

муниципального автономного

учреждения «Сургутская
филармония»
Глава города
____________________ Д.В. Попов
муниципальное автономное учреждение
«Сургутская филармония»

Изменения в устав

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное автономное учреждение «Сургутская филармония», именуемое в дальнейшем «учреждение», создано на основании распоряжения Администрации города от 25.11.2010 № 3566 «О создании муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония» путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры «Городская концертная организация «Сургутский филармонический центр». Тип учреждения – автономное».

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Цель и задачи деятельности учреждения

3.1.Учреждение осуществляет свою деятельность путем выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления города Сургута в сфере культуры.
3.2. Основной целью деятельности учреждения является предоставление культурных благ населению, организация досуга жителей города.

3.3. Для достижения цели, указанной в пункте 3.2 настоящего устава, перед учреждением поставлены следующие задачи:

3.3.1. Удовлетворение культурно-эстетических потребностей населения.
3.3.2. Сохранение и развитие мировых и национальных культурных ценностей в области музыкального и театрального искусства.
3.3.3. Просветительская деятельность.
3.3.4. Организация досуга жителей города».

1.3. В разделе 4:

1.3.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Деятельность учреждения строится на основе муниципального задания учредителя. Учредитель устанавливает муниципальные задания                       для учреждения в соответствии с предусмотренной настоящим уставом основной деятельностью».

1.3.2. В пункте 4.5:

- подпункт 4.5.1 изложить в следующей редакции:

«4.5.1. Организация и проведение концертов, утренников, смотров профес-сионального и самодеятельного искусства, праздников, карнавалов, вечеров отдыха, презентаций, шоу-программ, реализация театральных проектов, художественных салонов»;
- подпункты 4.5.7, 4.5.15 исключить;
- подпункты 4.5.8 – 4.5.14, 4.5.16 считать подпунктами 4.5.7 – 4.5.13, 4.5.15 соответственно.

1.4. Пункт 8.24 раздела 8 дополнить подпунктом 8.24.3 следующего содержания:

«8.24.3. Положение о закупках товаров, работ, услуг учреждения, изменения к положению о закупках товаров, работ, услуг в случае, если заказчиком выступает автономное учреждение».
г. Сургут

2015 год